**H**omelia diuersorum auctorum in euāgelia quæ cātantur diebus dominicis in re diuina iuxta consuetudinem Romanæ ecclesiæ.

Segmentum ex euangelio lucæ capite. xxi. quod canitur dominica **P**rima aduentus.

**I**tem illi tempore: **D**ixit iesus discipulis: **E**rit signa in sole & luna & stellis & in terris pressura gentium præ cōfusione sonitus maris & fluctuum: arescentibus hominibus præ timore & expectatione quæ superuenient uniuerso orbi. **N**am uirtutes calorum mouebuntur. **E**t tunc uidebūt filium hominis uenientem in nube cum potestate magna & maiestate. **H**is autem fieri incipientibus respicite & leuate capita uestra quoniā appropinquat redēptio uestra. **E**t dixit illis similitudinem. **V**idete ficulneam et oēs arbores cum producūt iam ex se fructum: scitis quoniam prope est æstas. **I**ta et uos cum uideritis hæc fieri: scitote quoniā prope est regnū dei. **A**men dico uobis quia non præteribit generatio hæc donec omnia fiant. **C**ælum & terra transibūt: uerba autem mea non transibunt. & reliqua.

**H**omelia beati gregorii papæ de eadem lectione  
dominus ac redēptor noster paratos nos  
inuenire desiderat senescentem mūdum  
quæ mala sequatur: denūciat. ut nos ab

eius amore compescat: appropinquate eius termi  
 no quanta percussiones perueniant innotescit: ut si  
 deum metuere in terra tranquillitate uolumus: uicinum  
 eius iudicium uel percussionibus atriti timeamus. In  
 iceni lectioni facti euangelii quam modo uestra fra  
 ternitas audiuit: paulo superius dominus promisit  
 dicens. Surget gens contra gentem: & regnum aduer  
 sus regnum: & erunt terremotus magni per loca. &  
 pestilentia. et fames. et quibusdam interpositis: hoc  
 quod modo audistis adiunxit. Erunt signa in sole &  
 luna & stellis: & in terris pressura gentium pro confu  
 sione sonitus maris & fluctuum. Ex quibus profe  
 cto omnibus alia iam facta cernimus: alia e proxi  
 mo uentura formidamus. Nam gentem super gentem  
 exurgere: earumque pressuram terris insistere: plus iam  
 in nostris tribulationibus quam in codicibus legi  
 mus. Quod terremotus urbes innumeras subruat  
 ex aliis mundi partibus scitis quam frequenter audi  
 uimus. pestilentias sine cessatione patimur. signa  
 uero in sole & luna & stellis adhuc aperte minime  
 uidemus: sed quia & haec non longe sint: ex ipsa iam  
 aeris immutatione colligimus. Quamuis priusquam  
 in talia gentili gladio ferienda traderetur: igneas  
 in caelo iam uidimus acies ipsum qui postea humani  
 generis fusus est sanguinem choruscantes. Contra  
 autem maris & fluctuum nec dum noua exorta est. Sed  
 cum multa iam praenunciata completa sint: dubium non

eam uol  
 die in ge  
 titi  
 possunt  
 in respondet  
 nro pte q  
 in nome  
 col. si uat

in crucifati  
 me su fican  
 7.

est quod sequantur etiã pauca quæ restât. Quia  
 sequentium rerum certitudo est præteritarum ex  
 hibitio. Hæc fratres charissimi idcirco diximus:  
 ut ad cautelã <sup>o. 7. a.</sup> studium uestra mentes euigilët: ne  
 securitate torpeât: ne ignorãtia lãguescât: sed se  
 per eas & timor sollicitet i bono opere: & sollicitu  
 do confirmet: pensantes hoc quod redemptoris no  
 stri uoce subiugitur. Arescētibus hominibus præ  
 timore & expectatione quæ supuenient uniuerso  
 orbi. Nam uirtutes cælorum mouebuntur. Quid  
 enim <sup>q.</sup> uirtutes cælorum nisi angelos. archangelos  
 thronos. dominationes. præcipatus. & potestates.  
 appellat: Quæ in aduentu <sup>o. 1. a.</sup> districti <sup>o. 1. a.</sup> iudicis nostris  
 tunc oculis uisibiliter apparebunt: ut districte a no  
 bis exigant hoc: quod nos modo inuisibilis condi  
 tor æquanimiter portat. Vbi & subditur. Et tunc  
 uidebunt filium hominis uenientem in nubibus in  
 potestate magna & maiestate. ac si aperte dicere  
 tur. in potestate magna et maiestate uisuri sunt:  
 quem in humilitate positum audire noluerunt: ut  
 uirtutem eius tanto tunc districtius sentiant: quã  
 to nunc ceruicem cordis ad eius <sup>o. 1. a.</sup> patientiam non  
 inclinât. Sed quia hæc contra <sup>o. 1. a.</sup> reprobros dicta sūt  
 mox ad electorũ consolationem uerba uertuntur.  
 Nam subditur. <sup>o. 1. a.</sup> his autem fieri incipientibus: respi  
 cite & leuate capita uestra: quoniã appropinquat  
 redemptio uestra. ac si aperte discipulos suos am

moneat dicens. cum plagæ mundi crebescūt: cū  
terror iudicii uirtutibus commotis ostenditur: le  
uate uos capita: id est exhylarate corda uestra: q̄a  
dum finitur mundus cuius amici non estis: prope  
fit redemptio quā quæstistis. In scriptura etenim  
sacra saepe. caput pro mente accipitur: quia sicut  
capite reguntur membra: ita cogitationes mente  
disponuntur. Leuare itaque capita est mentes no  
stras ad gaudia patriæ cælestis erigere. qui ergo  
deum diligunt ex fine mūdi gaudere atque hyla  
rescere iubentur: quia eum quem amant mox in  
ueniunt: dum transit is quem non amauerūt. Ab  
sit enim ut fidelis quisque qui deum uidere desi  
derat: de mundi percussionibus lugeat: quem fi  
nire eisdem suis percussionibus nō ignorat. scrip  
tum namque est. Quicūque uoluerit amicus esse  
huius sæculi: inimicus dei constituitur. Qui ergo  
appropinquante mundi fine non gaudet: amicum  
se illius esse testatur: ac per hoc inimicus dei esse  
conuicitur. Sed absit hoc a fidelium cordibus: ab  
sit ab iis qui et esse aliā uitam per fidem credūt:  
et eam per operationem diligunt. Et mundi enī  
destructione lugere eorum est: qui radices cordis  
in eius amore plantauerūt: qui sequentem uitam  
non credunt: qui eam nec esse suspicantur. Nos  
autem qui coelestis patriæ gaudia æterna cogno  
uimus: festinare ad ea quantocyus debemus. optā

*Laburni cogitatio*  
 dum nobis est citius pergere: atque ad illam uia  
 breuiore peruenire. Quibus enim malis non mū  
 dus urgetur: *de morte* Quæ nos tristitia: quæ aduersitas  
 non angustat: Quid est uita mortalis nisi uia: Et  
 quale sit fratres perpendite in labore uia leſſeſce  
 re: & tamen eadem uiam nolle finire: *notia* Quod autē  
 caldari mundus ac despici debeat: redēptor noster  
 poruida comparatione manifestat: cum protinus  
 adiungit. Videte ficulneam: & omnes arbores cū  
 producant iam ex se fructum: scitis quoniā prope  
 est æstas. ita & uos cum uideritis hæc fieri scitote  
 quoniam prope est regnum dei. ac si aperte dicat  
 Sicut ex fructu arborum uicina æstas agnoscitur:  
 ita ex ruina mundi prope esse cognoscitur regnū  
 dei. Quibus uerbis ostenditur: quia fructus mūdi  
 ruina est. Ad hoc enī crescit ut cadat. ad hoc ger  
 minat ut queq; germinauerit: cladibus cōsumat.  
 Bene aut regnū dei æstati cōpatur: quia tūc merori  
 nrī nubila trāseunt & uita dies æterni solis clari  
 tate fulgescunt. Que oīa sub magna certitudine  
 cōfirmātur: cū dicitur. Amen dico uobis nō præ  
 teribit generatio hæc donec omnia fiant. coelū &  
 terra transibunt: uerba autem mea non transibūt.  
 Nihil ī rerum corporalium natura coelo et terra  
 durabilius. & nihil ī rerum natura tam uelociter  
 quam sermo trāsit. Verba enim quousque imper

fecta sunt: uerba non sunt. Cum uero perfecta fu  
erint: omnino iam non sunt: quia nec perfici nisi  
transeundo possunt. Ait ergo <sup>etiam dicitur</sup> coelū & terra tran  
sibūt: uerba autem mea non transiunt. ac si dicat  
Omne quod apud uos durable ē: sine mutatiōe  
ad eternitatē durable nō est. & omne quod apud  
me transire cernitur: fixum & sine trāsitu tenetur  
quia sine mutabilitate manētes sententias expri  
mit meus sermo qui trāsit. Ecce fratres iam cer  
nimus quod audiebamus. nobis quotidie & crebre  
scitibus malis mundus urgetur. ex illa plebe in  
numera quāti remanseritis aspicietis: & tamen ad  
huc quotidie flagella <sup>nostris</sup> urgent. repentini casus op  
primunt. noua nos & improuisa clades affligūt.  
Sicut enim in iuuentute uiget corpus: forte & in  
colume manet pectus: <sup>palpebrae</sup> torosa ceruix plena sūt bra  
chia: in annis autē senilibus statura curuatur: cer  
uix exiccata deponitur. frequentibus suspiriis pe  
ctus urgetur. uirtus deficit. loquentis uerba anhe  
litus intercidit. Nam & si langor plerumque seni  
bus: ipsa sua salus aegritudo est: ita mundus in an  
nis prioribus uelut in iuuetute uiguit ad propagā  
dum humani generis prolem robustus fuit. salute  
corporum <sup>et uirtutis</sup> uiridis. opulētia rerum pinguis. at nūc  
ipsa senectute sua deprimitur: & quasi ad uicinā  
mortē molestiis <sup>et</sup> crebrescentibus urgetur. Nolite

ergo fratres diligere: quem uidetis diu stare non  
 posse. præcepta apostoli in animo ponite: quibus  
 nos admonet dicens Nolite diligere mundum ne  
 que ea quæ in mundo sūt. Quia si quis diligit mū  
 dum: non est charitas patris in eo. <sup>uocandos</sup> nudius tertius  
 fratres agnouistis quod subito turbine annosa ar  
 busta <sup>per deinde</sup> eruta <sup>rua</sup> destructe domus ecclesiæ a fundamen  
 tis euerse sūt. Quanti ad uesperū sani atque inco  
 lumes acturos se in crastinum aliquid putabāt &  
 tamen nocte eadem repentina morte defuncti sūt  
 in laqueo ruine <sup>romadg</sup> deprehensi. Sed considerandū no  
 bis est: quod ad hæc agenda inuisibilis iudex uēti  
 tenuissimi spiritum mouit unius procelā nubis ex  
 citauit & terram subruit casura tot edificiorū fun  
 damēta concussit. Quid ergo iudex iste facturus  
 est: cum per semetipsum uenerit: & in ultionē pec  
 catorum ira eius exarserit: <sup>per fortis de</sup> Si portari non potest:  
 cum per tenuissimam nubem ferit in ire eius pre  
 sentia <sup>quis ip</sup> quæ caro subsistet: si uentum mouet: et  
 terram subruit. <sup>degnitum</sup> cōcitauit aera. & tot ædificia <sup>i. deff. sit</sup> stra  
 uit. hanc distractionē uenturi iudicis. paulus consi  
 derans ait. Horredum est incidere in manus dei  
 uiuētis. hinc psalmista ait. Deus manifeste ueni  
 et deus noster et nō silebit. ignis in cōspectu eius  
 ardebit: & <sup>at</sup> ī circuitu eius tempestas ualida. distri  
 ctionē quippe tātæ iusticiæ tempestas ignisq; co

mitantur: quia tēpestas examinat: quos ignis exu-  
rat: Illū ergo diem ante oculos ponite: & quidqd  
modo graue creditur: in eius comparatione laui-  
gatur De illo enim die per prophetā dicitur. Iux-  
ta est dies domini magnus & uelox nimis. Vox di-  
ei domini amara ualde. tribulabitur ibi fortis. Di-  
es iræ dies ille. dies tribulationis & āgustia: dies  
calamitatis & miseria. dies tenebrarum & caligi-  
nis. dies nebulae. & turbinis. dies turbæ & caligis  
De hac die dominus iterum per prophetā dicit.  
Adhuc semel & ego mouebo. nō solū terram: sed  
etiā celū. Ecce ut diximus aerem mouit: & terrā  
subruit. q̄s ergo ferat cū coelos mouerit: Quid āt  
terrores quos cernimus nisi sequētis irā preconef-  
dixerit: Vnde cōsiderare necesse ē. q̄a ab illa tribu-  
latiōe ultima tātū sūt tribulatiōes istæ dissimiles  
quātū a potētia iudicis p̄sona p̄acois distat. Illū  
ergo diē tota itēciōe cogitate. uitā corrigite mo-  
res mutate. mala tētātia resistēdo uincite. p̄petra-  
ta flectibus punite. Aduētū nāq; aterni iudicis tā-  
to securiores quādoq; uidebitis: quāto nūc distric-  
tionē eius timēdo p̄uenitis.